ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА

- целосна верзија -

Назив на закон: 
Закон за основното образование (Сл. Весник на РСМ 161/2019 и 229/2020 година)



Субјекти на надзор:

               Основни училишта




Надлежна инспекциска служба:
Државен просветен инспекторат

Податоци за субјектот на надзор

	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор

	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот: ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ

	Дали натпреварите ги организираат акредитирани здруженија на наставници?
	Да ☐  Не ☐

	Дали во училиштето има ученици кои освоиле  прво место на натпревар на државно ниво? 
	Да ☐  Не ☐

	Дали училиштето планира и организира екскурзии, излети и други вонучилишни активности во годишната програма за работа на училиштето?
	Да ☐  Не ☐

	Дали училиштето има  изготвено Програма за екскурзии?
	Да ☐  Не ☐

	Дали Училишниот одбор со одлука формира посебен стручен тим за подготовка на Програмата за екскурзии? 
	Да ☐  Не ☐

	Дали Стручниот тим го сочинуваат: директорот на училиштето, одделенски раководители или други наставници кои реализираат настава во училиштето во траење од најмалку една година?
	Да ☐  Не ☐

	Дали Директорот на училиштето именувал раководител на екскурзијата?
	Да ☐  Не ☐

	Дали училиштето има мислење од  Бирото за развој на образованието?
	Да ☐  Не ☐

	Дали Училишниот одбор ја одобрил програма за екскурзии најмалку 20 дена пред нивното изведување?
	Да ☐  Не ☐

	Дали има согласност од најмалку 30% од родителите на учениците од одделението?
	Да ☐  Не ☐

	Дали за учениците кои не учествуваат во екскурзијата училиштето организира настава?
	Да ☐  Не ☐

	Дали Комисијата од спроведената евалуација, подготвува извештај од евалуација и дава предлог за избор на најповолен понудувач или предлог за поништување на постапката во рок од пет работни дена од денот утврден како краен рок за доставување понуди? 
	Да ☐  Не ☐

	Дали директорот на училиштето склучува договор?
	Да ☐  Не ☐

	Дали по реализирањето на екскурзиите  а најдоцна во рок од три дена стручниот тим поднесува извештај?
	Да ☐  Не ☐

	Дали Извештајот го разгледувал Наставничкиот совет и Советот на родителите, а го усвојува Училишниот одбор?
	Да ☐  Не ☐

	Дали  Оделенските раководители ги запознаваат родителите со извештајот на родителски состаноци?
	Да ☐  Не ☐


